His ergo reuerendis uiris et fide dignis taliter in catholica ecclesia demonstratis, quae Rom. 651
10 est aduersus eos insurgens accusatio et quam haec est horrenda, quam etiam ferre quis omnino non poterit? uere ignorantiam ignorauerunt miseri propriam linguam inhoneste denudantes Germanumque mysticum sacrificatorem et sacerdotem Christi ,duplici sensu et ligni seruitorem‘ nominantes, similiter et Georgium et Mansur, cum aliquando nec ex principibus quisquam talem blasphemiam ei qui unius fidei secum
15 erat iniecerit, ab Hebraeis autem et Agarenis et aliis infidelibus querelam talem tam super diuino typo crucis quam super uenerabilibus imaginibus et aliis sacris deoque dicatis rebus saepe christiani accusati sint; nam christianus christiano huiusmodi accusationem nullatenus intulit. sed *inutilis est iustus* iniusto quemadmodum lippis oculis sol. ipsi quippe fugientes a ueritate atque ab ecclesiastica lege repulsi, traditi
20 sunt falsiloquiis et maledictis, et nihil aliud colligunt quam ut accusent christianos et domini sacerdotes, quasi dereliquerint deum uiuum et uerum atque iconis deseruiant, maledici quidam et laesi, multiloqui et horum sectatores effecti. et quis timen-
tium dominum et deridentium derisum non latum risum suum effundat uel potius non tristi lamento induatur et noctem profundam super hac ipsorum impietate secte-
25 tur? et quia, cum sint *inuentores malorum* secundum diuinum apostolum, *defecerunt scrutantes scrutinia*, * garrulitatibus eorum ,bene ualete‘ fatentes sufficientia dei gra-

P VE

1 et Christi *de suo addidisse uidetur Anast.*; cf. gr. | eam (sc. plebem dei)] eum *ed. Rom.** 2–3 diuerso – facta (*error interpretis; ἄλλοδοαπής ~ diuersus habent Gloss.*)] „gr. in aliena f. regione facta“ *ed. Rom.mg* 4 publicans ~ θριαμβεύσας (cf. *Act. V p. 559,23 al.*) 5 adducerentur *F edd. (ex Vulg., ut uidetur; sed cf. gr.)* 7 discipulis – donauit] d. suis tamquam insigne donauit *ed. Rom.mg (Anast. uerba ὡς γνώρισμα non legisse uidetur; inde ea quae sequuntur liberius uertit)* 9 ecclesia catholica *ed. Rom.** 13 et² om. *E edd.* 15 ebreis P ebreis V^{ac} hebreis V^{pc} (h *add. s.l. V¹*) E | querela tali *ed. Rom.**, *sed cf. gr. et Kühner/Stegmann I 285 sqq.* | quærelam P quærelam V 17 sint *Dubielzig: sunt codd.* 22 maledicti P | et¹ – effecti] „gr. et conuiciatores, locutores temerarii et linguaces“ *ed. Rom.mg (Anast. graeca male intellexit)* 23 dominum] deum *E edd.* | deridentium derisum] cf. *app. crit. gr.* | derisu V, om. *E edd.* | suum ~ αὐτῶν? 24 nocte profunda *ed. Rom.**, *sed cf. infra* sectetur 24–25 sectetur] *nihil respondet in gr., om. ed. Rom.** 26 garrulitatibus – fatentes] garrulitatibus uel huiusmodi aliquando secundum grecum idioma bene ualete aut aue dicere uel ualedicere est garrulitatibus uel huiusmodi factis uel dictis amplius nullum sermonem facere, sed deinceps ab illis cessare tanquam noxiis *add. P¹ in marg. inf. (adnotatio Anastasii)* | ualere *ed. Rom.**, *sed Anast. salutationem rectam, quae est ἔρωσθε, restituit* | sufficienter *F² edd.*, *sed cf. gr.*